
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 117 муниципального  

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 

 

 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2024г.                                                                                          № 8 

 

«О назначении ответственного по антитеррористической безопасности 

в МДОБУ детском саду № 117 г. Сочи на 2024  год» 

 

           В целях обеспечения антитеррористической безопасности воспитанников 

и работников  ДОУ, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию работы по антитеррористической 

безопасности  в МДОБУ заведующего Сафонову М.В., заместителя заведующего 

Ткач Нину Александровну. 

2. Ответственным за антитеррористическую безопасность Сафоновой М.В., Ткач 

Н.А.: 

2.1. Осуществлять ежедневный контроль за соблюдением требований 

антитеррористической безопасности всеми работниками, воспитанниками, 

родителями (законными представителями) воспитанников, принимать срочные 

меры по устранению выявленных нарушений. 

2.2. Проводить с работниками вводный и текущий инструктаж на рабочем месте 

по безопасности согласно установленным срокам с ведением соответствующей 

документации; 

2.3. Проводить не реже одного раза в полугодие практическое занятие по 

действиям при угрозах террористического характера; 

2.4. Ежедневно контролировать состояние охраны, требовать надлежащего 

выполнения ими охранных функций, согласно договорных мероприятий, 

исправность телефонной сети, дежурного освещения и кнопки тревожной 

сигнализации; 

2.5. Следить за состоянием путей эвакуации из здания, освобождать их от 

посторонних предметов; 

2.6. Обеспечить своевременное выполнение мероприятий по безопасности, 

предложенных органами  ФСБ. 

2.7. Совершать обязательный обход территории и помещений МДОБУ, 

осматривать чердачные и складские помещения в начале и конце рабочего дня. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий  

МДОБУ детский сад № 117 г. Сочи                                              М.В.Сафонова 
 

 

С приказом ознакомлена: 

                                                                                    _________________________ Н.А.Ткач 
           

 


		2024-04-06T11:54:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 117 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




